
ACTIVO

tt

111

1111

15

151

t5t2

1513

*****

SEDIS- DIRECCION DE NIÑEZ.
ADOLESCENCIA Y IAMILIA

DINAF

Acceso a Educ. y Protección de !a Niñez

Balance General

AI30 de Abrilde 2015

En Lempiras

Bancos

Banco Central de Honduras

Cuenta BCH No.11101-01-000938-3

Ejecución delGasto

Ejecución DINAF

Servicios No Personales

Materiales y suministros

TOTAT ACTIVO

372,194.37

Cuentas Por Pagar

Retenciones

lmpuesto sobre ventas 15%

TOTAL PASIVOS

2,697.95

UNICEF

Aportes en efectivo

TOTAL PATR¡MON!O

431,000.99

53,897.28

372,L94.37

484,898.27

2,697.95

854,394.69

372,L94.37

484,898.27

857,092.64

2,697.95

2,697.95

854,394.69

854,394.69

857,092.64

PASTVOS

2t

2to4

2L0401

PATRIMON]O

301

30101

TOTAT PASIVOS y PATRIMONIO

d"ñb
rh

ñ*io',t ,o --
IC¡ NI HOXOUHAS <



*****

SEDIS- DIRECCION DE NIÑEZ,
ADOI-ESCENCIA Y FAMI LIA

DINAF
Fondo Migrante Retornado

Balance General

A! 30 de Abri! de 2016

En tempiras

ACTIVO

tt

111

1111

L2

L2L4

1220

15

151

t5t2

1513

1515

PATRIMONIO

301

30101

TOTAT y PATRIMONIO

Bancos

Banco Central de Honduras

Cuenta BCH No. 11101-01-000914-6

Cuentas por Cobrar

Migración Tegucigalpa

V¡átlcos a empleados y funcionarios

Ejecución delGasto

Ejecución DINAF

Servicios No Personales

Materiales y suministros

Transferencias

TOTAL ACTIVO

BANADESA - Fideicomiso Sec. de Finanzas

Aportes en efectivo

TOTAT PATRIMON!O

633,117.93

4L7,657.66

40,614.35

35,698.00

633,117.93

20,000.00

18,848.54

493,970.OL

1,165,936.48

533,117.93

38,848.54

493,970.01

1,165,936.48

1,165,936.48



*****

SEDIS. DIRECCION DI NIÑNZ,
ADOLESCENCIA Y FAMILIA

DINAI:
Fortalecimiento de Las Capacidades para Protección Y Asistencia

De Personas Migrantes en Situación de Vulnerabilidad
Balance General

A! 30 de Abril de 2016
En Lempiras

ACTIVO

1t

111

1111

15

151

1513

PATR!MONIO

301

30101

TOTAT PASIVOS y PATRIMONIO

Bancos

Banco Central de Honduras

Cuenta BCH No.11101-01-000934-0

Ejecución del Gasto

Ejecución DINAF

Materiales y suministros

TOTAT ACTIVO

UNICEF

Aportes en efectivo

TOTAT PATRIMONIO

26,954.54

23,475.O0

26,954.54

23,475.00

50,429.54

26,954.54

23,475.OO

50,429.54

50,429.54

50,429.54

50,429.54

;ffi ;;iff

Contador General - DINAF

fifi*t*:'j
iP,.:.,ffi¡



*****

5§AlS- DrR[ccroN r:n rutñrz,
ADOLISCINCIA Y FAMI I"IA

DI I{AF

Fideicomiso - DINAF

Balance General

Al30 de Abril de 2016

En Lempiras

ACTIVO

1t

111

1111

t2

t2L0

15

151

1511

t5L2

1513

1515

Bancos

Banadesa

Cuenta Banadesa No. 02-001-000585-7

Cuentas por Cobrar

Justicia Penal - Tegucigalpa

Ejecución del Gasto

Ejecución DINAF

Servicios Personales

Servicios No Personales

Materiales y suministros

Transferencias

TOTAT ACTIVO

Cuentas Por Pagar

Retenciones

lmpuesto sobre ventas 15%

TOTAL PASIVOS

DINAF

BANADESA - Fideicomiso DINAF

1,225,558.70

1,788,754.69

757,287.00

6Lt,L40.89

1,608,436.79

31,524.00

L,225,558.70

30,000.00

4,771,6t9.37

31,524.00

t,225,558.7O

30,000.00

4,77t,6L9.37

6,027,L78.07

3t,524.0O

31,524.00

PASTVOS

2L

2104

2LO40L

PATRIMONIO

301

30101 5,995,654.07

5,995,654.07



*****

S[DlS- DrReccróN D[ r{lñrz,
ADOLESCENCIA Y ]iAMI LIA

DINAF

Fideicomiso - DINAF

Balance General

Al30 de Abrilde 2016

En Lempiras

TOTAL PATRIMONIO

TOTAT PASIVOS y PATRIMONIO

5,995,654.07

6,027,t78.07



*****

SIDIS- DIRLCCION D[ NIN}Ü2,
ANOLISCENCIA Y FAMILIA

DINAI:

Dirección de Niñez, Adolescencia y Familia (DINAF)

Balance General

Al 30 de Abril de 2016

En Lempiras

ACTIVO

tt
ttt
tLtt

12

L204

L205

1206

7207

1208

t209

L2LL

t220

15

151

1511

t5t2

1513

1514

1515

Bancos

Banadesa

Cuenta Banadesa No. 02-001-000583-2

Cuentas por Cobrar

Administración Tegucigalpa

Regional Comayagua

Regional San Pedro Sula

Regional Ceiba

Regional Sana Rosa Copán

Regional Choluteca

Protección Derechos - Tegucigalpa

Viáticos a empleados y funcionarios

Ejecución del Gasto

Ejecución DINAF

Servicios Personales

Servicios No Personales

Materiales y suministros

Bienes Capitalizables

Transferencias

TOTAT ACTIVO

145,955.07

377,68L.83

2,134,776.27

1,002,525.06

109,788.13

48,428.48

145,955.07

60,000.00

20,000.00

20,000.00

20,000.00

20,000.00

30,000.00

30,000.00

54,756.66

3,673,199.77

145,955.07

254,756.66

3,673,t99.77

4,O73,gLL.5O



*****

SEDIS- DIRECCION Or N¡ÑrZ,
ADOLESCENCIA Y FAMILIA

DI NAF

Dirección de Niñez, Adolescencia y Familia (DINAF)

Balance General

Al30 de Abrilde 2016

En Lempiras

PASIVOS

2t

2104

210401

2105

210501

PATR!MONIO

301

30101

Cuentas Por Pagar

Retenciones

lmpuesto sobre ventas 15%

Deducciones

IHSS- Empleado

TOTAI PASIVOS

DINAF

Aportes en efectivo

TOTAL PATRIMONIO

t6,270.59

1,064.03

t6,270.59

1,064.03

4,056,576.88

t7,334.62

t7,334.62

4,056,576.88

4,055,576.88

4,073,911.50TOTAT PASIVOS y PATRIMONIO

d:ü% ;,i,:i,i;l:E


